
M f N is  r i  RIO l>f DEFENSA NACIONAL
mean **.<* * im « M  u  p i i  u u  a  a i

D / H 6 3

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.- --.g

19038397 Montevideo, 1 ^

VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando

General de la Armada propone la designación en comisión de 

servicio en la ciudad de Newport, Estado de Rhode Island, 

Estados Unidos de América, del señor Teniente de Navio (CG) 

Nicolás Romano, para participar del "Curso Naval Staff 

College", desde el 9 de julio de 2019 hasta el 22 de junio

de 2020.-----------------------------------------------------

RESULTANDO: que la presente comisión de servicio no 

ocasiona erogación alguna al Estado por estar los costos a 

cargo de la Oficina de Cooperación de Defensa de la Embajada

de Estados Unidos de América.-------------------------------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del funcionario designado en el citado 

curso, cuyo objetivo es brindar capacitación en planeamiento

militar a nivel estratégico y operacional.------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.----------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Designar en comisión de servicio en la ciudad de 

Newport, Estado de Rhode Island, Estados Unidos de América, 

al señor Teniente de Navio (CG) Nicolás Romano, para 

participar del "Curso Naval Staff College", desde el 9 de



julio de 2019 hasta el 22 de junio de 2020.-----------------

2do.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores

proporciónese el pasaporte correspondiente.-----------------

3ro.- Comuniqúese, publiquese y por el Departamento 

Administración Documental remítase copia de la presente 

Resolución al Director de Asuntos Internacionales, 

Cooperación y Derecho Internacional Humanitario del 

Ministerio de Defensa Nacional y pase al Comando General de 

la Armada. Cumplido, archívese.-----------------------------

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

E m b. Ariel Bergammo
M in is t r o  In t e r in o  de Relaciones 6xtenores

DAICDIH
SR/lc


